
COMUNE DI MONTELLA - (Provincia di Avellino) - Settore III Tecnico e Tecnico Manutentivo - Prot.
n. 9499 del 7 novembre 2005 - Lavori di prolungamento della viabilità P.I.P. fino alla S. S. 368 - Determinazione
delle indennità provvisorie di esproprio.

IL SOTTOSCRITTO

VISTA la deliberazione della G.C. n.° 269 del 24 novembre 2000 con la quale veniva approvato il progetto
esecutivo delle opere relative ai lavori di prolungamento della viabilità P.I.P. fino alla S. S. 368 in uno al Piano
Particellare di Esproprio grafico e descrittivo;

VISTA la deliberazione della G.C. n.° 154 dell’11 luglio 2001 con la quale veniva approvato il nuovo Piano
Particellare d’Esproprio grafico e descrittivo e nel contempo veniva avviato, ai sensi dell’Art. 20 della legge
865/71, il procedimento per l’occupazione di urgenza degli immobili oggetto di esproprio;

VISTO il Decreto di occupazione emanato dal sottoscritto Responsabile del Settore in data 16 luglio 2001
con il quale si procedeva alla occupazione d’urgenza dei terreni necessari all’esecuzione dei predetti lavori;

VISTI i verbali di immissione in possesso ed i relativi stati di consistenza redatti in data 6 agosto 2001;

RILEVATO che è stato eseguito il deposito degli atti espropriativi ai sensi dell’Art. 10 della legge n.° 865
del 22 ottobre 1971;

RILEVATO altresì che nei termini di pubblicazione non sono pervenute osservazioni da parte dei soggetti
proprietari degli immobili in oggetto;

RITENUTO di dover procedere al prosieguo del procedimento espropriativo;

VISTA la propria determinazione n.° 506 del 26 luglio 2005 con la quale sono state approvate le indennità
provvisorie di esproprio e di occupazione da corrispondere alle ditte proprietarie;

RILEVATO che la determinazione dell’indennità è stata effettuata ai sensi degli Artt. 39 e 40 della legge
n.° 2359/1865 e dell’Art. 5/bis della legge n.° 359/92;

VISTA la legge n.° 865 del 22 ottobre 1971 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’art. 5/bis della legge n.°359/92;

VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n° 267 del 18 agosto
2000 e l’Organizzazione Comunale;

VISTO in particolare l’Art. 107:

DECRETA

1. Ai sensi dell’Art. 11 della legge n.° 865 del 22 ottobre 1971 e successive modifiche ed integrazioni e ai
sensi della legge n.° 395/92 le indennità provvisorie di esproprio e di occupazione degli immobili occorsi per la
realizzazione dei lavori di di prolungamento della viabilità P.I.P. fino alla S. S. 368 sono determinate nel seguen-
te modo:

* Ditta : MA.CEM s.r.l. ,

Amministratore: Moscariello Donato, nato a Montella il 19 giugno 1966

Indennità di esproprio euro 814,28

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 94,44

anno 2002 euro 80,95

anno 2003 euro 80,95

anno 2004 euro 67,46

anno 2005 euro 67,46

* Ditta: Maio Immacolata, nata a Montella il 26 dicembre 1929

Indennità di esproprio euro 226,29

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 61 DEL 21 NOVEMBRE 2005



Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 26,21

anno 2002 euro 22,47

anno 2003 euro 22,47

anno 2004 euro 18,72

anno 2005 euro 18,72

* Ditta: Volpe Marcello, nato a Montella il 23 settembre 1962

Indennità di esproprio euro 132,97

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 15,42

anno 2002 euro 13,22

anno 2003 euro 13,22

anno 2004 euro 11,01

anno 2005 euro 11,01

* Ditta: Cianciulli Concetta, nata a Montella il 22 novembre 1947

Perna Andrea, nato a Montella l’11 maggio 1944

Indennità di esproprio euro 705,55

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 81,72

anno 2002 euro 70,04

anno 2003 euro 70,04

anno 2004 euro 58,37

anno 2005 euro 58,37

* Ditta: Vuotto Carmela, nata a Montella il 26 gennaio 1921

De Simone Ersilia, nata a Montella il 5 giugno 1948

Indennità di esproprio euro 199,68

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 23,13

anno 2002 euro 19,82

anno 2003 euro 19,82

anno 2004 euro 15,62

anno 2005 euro 15,62

* Ditta: Vuotto Carmela, nata a Montella il 26 gennaio 1921

De Simone Maria Luisa, nata a Montella il 5 novembre 1954

Indennità di esproprio euro 199,68

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 23,13

anno 2002 euro 19,82

anno 2003 euro 19,82

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 61 DEL 21 NOVEMBRE 2005



anno 2004 euro 15,62

anno 2005 euro 15,62

* Ditta: Vuotto Carmela, nata a Montella il 26 gennaio 1921

De Simone Silvana, nata a Montella il 5 novembre 1954

Indennità di esproprio euro 166,44

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 19,27

anno 2002 euro 16,52

anno 2003 euro 16,52

anno 2004 euro 13,77

anno 2005 euro 13,77

* Ditta: De Simone Aurelio, nato a Montella il 20 gennaio 1947

Indennità di esproprio euro 149,76

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 17,35

anno 2002 euro 14,87

anno 2003 euro 14,87

anno 2004 euro 12,39

anno 2005 euro 12,39

* Ditta: Carfagno Vincenza, nata a S. Angelo dei Lombardi il 22 gennaio 1954

Indennità di esproprio euro 8.917,01

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 1033,05

anno 2002 euro 885,47

anno 2003 euro 885,47

anno 2004 euro 737,89

anno 2005 euro 737,89

* Ditta: Sabato Mario, nato a Montella il 23 gennaio 1952

Indennità di esproprio euro 1.540,77

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 174,23

anno 2002 euro 149,34

anno 2003 euro 149,34

anno 2004 euro 124,45

anno 2005 euro 124,45

* Ditta: CA.MI.CHI. s.r.l.

Amministratore: Chieffo Carmine, nato a Bagnoli Irp. Il 27 dicembre 1969

Indennità di esproprio euro 2.256,40

Indennità di occupazione annua :

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 61 DEL 21 NOVEMBRE 2005



anno 2001 euro 261,35

anno 2002 euro 224,01

anno 2003 euro 224,01

anno 2004 euro 186,68

anno 2005 euro 186,68

* Ditta: Pizza Germano, nato a Montella il 30 luglio 1954

Indennità di esproprio euro 2.199,82

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 254,79

anno 2002 euro 218,39

anno 2003 euro 218,39

anno 2004 euro 182,00

anno 2005 euro 182,00

* Ditta: Bozzacco Maurizio, nato a Montella il 25 agosto 1966

Indennità di esproprio euro 970,20

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 112,36

anno 2002 euro 96,48

anno 2003 euro 96,48

anno 2004 euro 80,40

anno 2005 euro 80,40

* Ditta: Marano Rosa, nata a Montella il 22 aprile 1925

D’Ascoli Grazia, nata a Montella il 28 settembre 1951

D’Ascoli Giovanni, nato a Montella il 12 maggio 1957

D’Ascoli Grazia, , nata a Montella il 28 settembre 1961

Indennità di esproprio euro 1.269,24

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 147,25

anno 2002 euro 126,21

anno 2003 euro 126,21

anno 2004 euro 105,18

anno 2005 euro 105,18

* Ditta: Ciociola Gildo, nato a Montella il 19 novembre 1929

Indennità di esproprio euro 1.860,65

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 215,86

anno 2002 euro 185,02

anno 2003 euro 185,02

anno 2004 euro 154,19

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 61 DEL 21 NOVEMBRE 2005



anno 2005 euro 154,19

* Ditta: Romaniello Antonia, nata a Montella il 4 marzo 1934

Indennità di esproprio euro 923,67

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 107,16

anno 2002 euro 91,85

anno 2003 euro 91,85

anno 2004 euro 76,54

anno 2005 euro 76,54

* Ditta: Di Giacomo Assunta, nata a Montella il 13 agosto 1931

Indennità di esproprio euro 1.298,18

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 149,56

anno 2002 euro 128,20

anno 2003 euro 128,20

anno 2004 euro 106,83

anno 2005 euro 106,83

* Ditta: Zurlo Giovanni, nato a Montella il 16 dicembre 1937

Indennità di esproprio euro 1.960,34

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 227,43

anno 2002 euro 194,94

anno 2003 euro 194,94

anno 2004 euro 162,45

anno 2005 euro 162,45

* Ditta: Pizza Iole, nata a Montella il 13 settembre 1944

Indennità di esproprio euro 1.867,29

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 216,63

anno 2002 euro 185,69

anno 2003 euro 185,69

anno 2004 euro 154,74

anno 2005 euro 154,74

* Ditta: Conte Aldo, nato a Montella il 25 aprile 1934

Indennità di esproprio euro 3.296,02

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 382,38

anno 2002 euro 327,76

anno 2003 euro 327,76

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 61 DEL 21 NOVEMBRE 2005



anno 2004 euro 273,13

anno 2005 euro 273,13

* Ditta: Capone Ferruccio, nato a Montella il 4 aprile 1949

Di Nolfi Giuseppina, nata a Montella il 30 aprile 1953

Indennità di esproprio euro 714,35

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 82,88

anno 2002 euro 71,04

anno 2003 euro 71,04

anno 2004 euro 59,20

anno 2005 euro 59,20

* Ditta: Vincenzo Capasso delle Pastene Torre, nato a Roma il 14 ottobre 1930

Beatrice Capasso delle Pastene Torre, nata a Roma il 9 agosto 1933

Indennità di esproprio euro 6.133,76

Indennità di occupazione annua :

anno 2001 euro 711,19

anno 2002 euro 609,59

anno 2003 euro 609,59

anno 2004 euro 507,99

anno 2005 euro 507,99

2. Le ditte proprietarie, entro 30 giorni dalla data di notifica del presente Decreto, possono convenire con il
Comune la cessione volontaria del bene. In tal caso l’indennità sopra indicata è maggiorata del 40%.

3. Il sottoscritto si costituirà per la stipula degli atti di cessione nel caso in cui i proprietari convengono di
cedere volontariamente i beni espropriandi.

4. La mancata accettazione nella forma scritta dell’indennità proposta, da farsi entro 30 giorni dalla notifica
del presente decreto, sarà considerata rifiuto e ne verrà disposto il deposito, a titolo di acconto, presso la Cassa
Depositi e Prestiti;

5. Il presente Decreto:

* Sarà pubblicato, ai sensi dell’Art. 11, comma 3°, della legge n.° 865/71 per estratto nel Bollettino Ufficiale
della Regione Campania;

* Sarà notificato ai proprietari espropriandi così come disposto dall’ Art.

11, comma 4°, della legge n.° 865/71 nelle forme previste per la notificazione degli atti processuali civili;

6. Riservarsi di determinare con appositi e successivi atti, le indennità aggiuntive dovute a norma di legge
agli aventi diritto.

Il Responsabile del Settore
Dott. Ing. Arnaldo Chiaradonna

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 61 DEL 21 NOVEMBRE 2005


